PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEJAOHWUIA
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
ONLUTUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

Cexrop: / Sektori:

Ce<top 32 ypbaHW3am,KomyHanHK aejHocTH, coobpakaj M 3aWTWTA Ha MMMBOTHA cpeguHa [ Sektﬁri pér
uroanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje té ambientit jetésor g

Oppenenune: / Njésia:

OLoeneHue 3a 3alUTUTa Ha JKUBOTHaTa cpeawmHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bps ocHoBa Ha unen 65 cras (6) oa 3akoHoT 3a
UBOTHATa  cpeanHa (,CnywbeH BecHuk Ha Peny6iuka
Makenonuja” 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/1s,
129/15, 192/15, 39/16 u 99/18), FaNOHAYaNHUKOT Ha ONLWTUHA
Crpyra, Ha 18.10.2022 roguHa, aoHece:

OpAnyka 3a cnposealyBakbe Ha CTpaTerMcka oueHa

1. 3a NpoekrtHa Mporpama 3a u3paboTka Ha Y BOH rpaHMUUM Ha
YPGaHUCTUUKM nnaH 3a wsrpagba Ha rpanba co HameHa Al.5-
CraHBeHn KyKM BO COCTaB Ha CeNCKM CTOMaHCKM Aasop Ha K 715, KO
KanuwTta, m.B. Byseauua- onwTWHa Crpyra, kou ro opo6pu
I'panoHayanHukoT Ha onwTtuHa Crpyra, notpebHo e na ce cnposepe
CTPaTervcka OUEHa Ha B/AWMjaHMETO BP3 KWBOTHaTa CpeauHa
COrNacHo 4YneH 65 of 3aKOHOT 33 KWMBOTHaTa cpeamHa.

2. Kaxo opraHu 3acerHatu og umnaemeHTaumja 3a umsrpagba Ha
rpaaba co HameHa A1.5- CraHBeHu KYKM BO COCTaB Ha CeCKW
cTonaHcku asop Ha KM 715, KO Kanuwra, m.8. Bysenuua- onwrtrHa
Crpyra, ce onpegenyBaat cnegHuTe cybjekTu:

JlokanHa camoynpasa Ha onwTHHa Crpyra, MMHWCTEPCTBO 32 MMBOTHA
CpeAnHa M NpocTopHo naaHuparse, MuHWCTEpETBO 3a 3emjogenve,
WymapcTeo W BOAOCTOMAHCTBO, MWHMCTEPCTBO 3a  KyATypa,
MuHucrepctso  3a  3gpascrso, MUWHUCTEPCTBO 33 E€KOHOMMU]a,
MuHucTepcTso 33 TpYA M CoumjanHa nonnTuka, Aupekuuja 3a 3awTnTa
W cnacysarbe, AreHumwja 3a ApsKaBHM naTWwWTa, EBH, MakenoHcku
TenekomyHuKauuk,  KomyHanhute  npetnpujatuja,  HesnaguHu
OpraHnsauunm, NPeTCTaBHULM O4 CTOMAHCKUOT U FPafaHCKMOT cekTop.

3. 3a NpoekrtHa Mporpama 3a 13paboTka Ha VI BOH rpaHMUUM Ha
ypOaHUCTUUKKM nnaH 3a u3rpagba Ha rpagba co HameHa A1.5-
CTaHBeHW KYKM BO COCTAB Ha CeNcKM CTOMaHCKM Asop Ha KM 715, KO
KanuwTa, m.B. Byseanua- onwiuHa Crpyra, 3a uuja mspabotka e
ogrogopeH e  “NMPO-UHKEHEPWUHI”- Tetcso, a ro AoHecyBa
I'pagoHadanHmuk Ha onwtuHa Crpyra, AoHecysareTo Ha lMpoeKTHa
Nporpama 3a uzpabortka Ha VI sox rPaHUULM Ha YpBbaHUCTMYKKM naaH
3a usrpanba Ha rpaaba co HameHa Al.5- CraH6enu KYKM BO COCTaB Ha
CENCKM cTonanckn asop Ha KM 715, KO Kanuwra, m.B. byzenuua-
onwTKrHa CTpyra-, Ke UMa BAMjaHKe BP3 MMBOTHATA cpeguHa.

4. 06emOT Ha WM3BEWTA|OT 33 CTPATETMCKA OLeHa Tpeba aa rv ondatn
C/lef\HWTe acnekTv: 3/paBje Ha HACENEHWMETO W COLMOEKOHOMCKM
Pa3B0j, 3aWTHTa M YNpPaByBare CO eMUCHUTE BO BO34yX, BOAa, Noysa,
3&UTnTa W yHanpesysarse Ha 6M0N0WKA Pa3HOBMAHOCT, yNpasyBarbe
co emucuu og Gyyasa, 0TNag, 3aWTHTa W yHanpeayBare Ha nej3a)kor,
32.UTMTa Ha KYNTYPHO HacneacTBo W MaTephjankm fobpa, ynpasysarse
CO Hecpeku W Xxagapuu,

NAOWTAL “MAJKA TEPE3A” 6.6., 6330
CTPYTA /SHESHI “NENE TEREZA” P.N.,
6330 STRUGE / Ten./Tel. +389 46 781 335,
781223, 782 015, ®akc/Faks 781 434
web: struga.gov.mk,

e-mail: kryetari@struga.gov.mk,
info@struga.gov.mk

Bp./Nr. 12-4307
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CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe
99/18 ), Kryetari i Komunés sé Strugés mé 18.10.2022, miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Programi projektues pér pérpunimin e PU jashté kufijéve té
planit urbanistik pér ndértim t& objektit me géllim A1.5- Shtépi banimj
né kuadér té oborrit komercial rural

Strugés, éshté e nevojshme té realizohet vlerésim strat

jetésor.

2. 5i organe té prekura nga implementimi pér ndértim té obj
qéllim A1.5- Shtépi banimi né kuadér t& oborrit komercial rural
715, KK Kalisht, v.q. Bulezica- komuna e Strugés , té cilén e mira
Kryetari i komunés sé Strugés, pércaktohen subjektet vijuese :
Vetégeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér mjedisin
jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e bujgésisé, pylitarisé dhe
administrimit  t& ujérave, Ministria e kulturés, Ministria e
shéndetésisé, Ministria e ekonomisé, Ministria e punés dhe politikés
sociale, Drejtoria pér mbrojtie dhe shpétim, Agjencia pér rrugé
shtetérore, EVN, Telekomunikacioni magedonisé,  Ministrité
territoriale dhe njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat jogeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik dhe
sektorit té gytetaréve,

3. Pér Programin projektues pér pérpunimin e PU jashté kufijéve té
planit urbanistik pér ndértim té objektit me qéllim A1.5- Shtépi banimi
né kuadér té oborrit komercial rural né PK 715, KK Kalisht, v.q.
Bulezica- komuna e Strugds, pér té cilén pérgjegjése &shté
~PRO_INZHINJERING,, Tetové, a té cilén e miraton Kryetari i komunés
sé Strugés, e miraton Programi projektues pér pérpunimin e PU
jashté kufijéve t& planit urbanistik pér ndértim té objektit me qéllim
AL.5- Shtépi banimi né kuadér té oborrit komercial rural né PK 715,
KK Kalisht, v.q. Bulezica- komuna e Strugés, do té keté ndikim né
mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé aspektet
vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin socioekonomik, mbrojtje
dhe menaxhim me emisonet né ajér, ujé, truall, mbrojtje dhe
pérparimi i diversitetit biologjik, menaxhim me emisionet e
mbeturinave t& zhurmshme, mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit,
mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe materiale té mira, menaxhim
me aksidente dhe démtime.

né PK 715, KK Kalisht, 4" .
Bulezica- komuna e Strugés, té cilén e miraton Késhilli i kom 8s 58"

ndikimit né mjedisin jet&sor né pajtim me nenin 65 nga Ligji pér mijedis ‘ Vo
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5.0anykaTta 3aeKo (O GOOMysapuTe 3a onpedenysatbe Ha notpebata  5.Vendimi sé€ bash<u me formularét pér pércaktimin e nevojés nga
04 cnposeflyBake He CTOaTErMcKa oueHa ce 0bjasyBa Ha Beb ctpanata  realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e Komunés sé
Ha OnwtuvHa CToyra Ha —cnepgHata seb appeca/u:  Strugés né web fag:n vijuese/dhe: www.struga.gov.mk.

www.struga.gov.mk

6. NpoTue oBa Oany <a TOQHOCMTENOT MOME Aa nofHece anba Ao 6. Kundér kétij Vencimi parashtruesi mund té parashtrojé ankesé deri

HepraeHata Komuc-ja 3a opnydysarbe BO YNPaBHa NOCTaNKa M te Komisioni Shteteror pé vendimmarrje né proceduré administrative
noctanka og paboTe~ oAHOC BO BTOP CTeNeH BO poK 04 15 AeHa og, dhe proceduré nga mardhénia e punés sé shkallés sé dyté né afat prej
fAeHoT Ha objaBysarbeTo Ha OpnykaTta Ha Beb cTpaHa. 15 ditéve nga dita e publikimit t& Vendimit né web fage.

M3roTeun: KoHTpoaupan
/Pérpiloi:Kontrolloi
Mutko KopkyTtocku/Mitko Korkutoski
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